
1-5 

 

 

Secretaría de Gobierno 
Despacho y Digesto 
 

ORDENANZA 3704/19 

V5 
VIVIENDAS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y 

Digesto 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-21007/1996; HCD-172/2019 

 

TIGRE, 16 de diciembre de 2019.- 

 

VISTO: 

 

La Ordenanza Nº 3704/19, sancionada por el Honorable 

Concejo Deliberante de Tigre en Sesión Ordinaria del 26 de noviembre de 

2019, que textualmente se transcribe: 

 

O R D E N A N Z A  

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizase al D.E., a regularizar la situación dominial de los 

ocupantes del predio identificado catastralmente como: Circunscripción II, 

Sección P, Manzana 146 de la Localidad de Troncos del Talar,   

 

APELLIDO Y 
NOMBRE 

  
DNI 

  
NOMENCLATURA CATASTRAL 

  
PARCELA 

  
%  

INDIVISO 

MACIEL, Braian 
Nicolás 38.671.863 Circunscripción II sección P manzana 146 1 50% (a) 

PEREZ, Siria Ramona 20.603.876 Circunscripción II sección P manzana 146 4 33,33% 

PEREZ, Jorge Eduardo 30.304.053 Circunscripción II sección P manzana 146 4 33,33% 

PEREZ, Rubén 

Humberto 26.784.485 Circunscripción II sección P manzana 146 4 33,33% 

SANCHEZ, Claudia 

Marcela 34.533.381 Circunscripción II sección P manzana 146 5 50% 

SANCHEZ, Mirtha 
Beatriz 18.234.928 Circunscripción II sección P manzana 146 5 50% 

SANDOBAL, Nancy 
Liliana 27.301.917 Circunscripción II sección P manzana 146 6 50% 

SANDOBAL, María 

Celina 14.815.573 Circunscripción II sección P manzana 146 6 25% 

JAIME, Mauricio David 42.947.323 Circunscripción II sección P manzana 146 6 12,5% 

JAIME, Mayra Solange 39.488.640 Circunscripción II sección P manzana 146 6 12,5% 

CUELLAR, Marta 
Noemí 18.338.628 Circunscripción II sección P manzana 146 7 50% 

GALVAN, Néstor 

Fabián 32.401.176 Circunscripción II sección P manzana 146 7 50% 

AGUILERA, Patricia 
Alejandra 17.266.713 Circunscripción II sección P manzana 146 8 50% 

PAREJA MARTINEZ, 
José Antonio 94.070.730 Circunscripción II sección P manzana 146 8 50% 

GODOY, Juan Manuel 40.396.325 Circunscripción II sección P manzana 146 9 50% 

VILLALBA, Claudia 
Mercedes 18.139.078 Circunscripción II sección P manzana 146 9 50% 

GONZALEZ ROMERO, 
María Alicia 94.337.478 Circunscripción II sección P manzana 146 12 50% 



2-5 

APELLIDO Y 
NOMBRE 

  
DNI 

  
NOMENCLATURA CATASTRAL 

  
PARCELA 

  
%  

INDIVISO 

PEREZ, Néstor Fabián 32.270.540 Circunscripción II sección P manzana 146 12 50% 

OTALORA COCA, 
Florencia 94.109.157 Circunscripción II sección P manzana 146 13 50% 

RUIZ, Carlos Ariel 44.095.938 Circunscripción II sección P manzana 146 13 25% 

VILLALBA, Alicia 
Mónica y RUIZ, Héctor 

Oscar 18.144.450 Circunscripción II sección P manzana 146 13 12,50% 

RUIZ, Tamara Ayelen 46.347.302 Circunscripción II sección P manzana 146 13 12,50% 

CALCINA CALANCHA, 
Nora 92.288.658 Circunscripción II sección P manzana 146 14 100% 

CERVANTES, Roxana 

Paola 23.702.183 Circunscripción II sección P manzana 146 15 25% 

MANSILLA, Daniel 23.700.019 Circunscripción II sección P manzana 146 15 25% 

NEYRA, Rosa Beatriz 17.477.479 Circunscripción II sección P manzana 146 15 50% 

CUELLAR, Vanesa 29.488.788 Circunscripción II sección P manzana 146 16 50% 

MARTINEZ, Blas 
Domingo 94.707.292 Circunscripción II sección P manzana 146 16 50% 

GARCIA, Gladys 
Beatriz 16.638.851 Circunscripción II sección P manzana 146 17 50% 

MORAS, Daniel 
Nicolás 36.664.602 Circunscripción II sección P manzana 146 17 50% 

GIMENEZ, Julio 

Osvaldo 12.191.138 Circunscripción II sección P manzana 146 18 50% 

GARCIA, Rosana 
Elisabet 20.058.879 Circunscripción II sección P manzana 146 18 50% 

GAMBARTE, Manuel 
Santos 12.295.234 Circunscripción II sección P manzana 146 20 100% 

DOMINGUEZ, Graciela 

Isabel 17.717.158 Circunscripción II sección P manzana 146 21 50% 

VILLANUEVA, Iván 40.093.757 Circunscripción II sección P manzana 146 21 50% 

MALDONADO, Antonia 
Angélica 21.548.135 Circunscripción II sección P manzana 146 23 75% 

TORRES, Cristian 
Alejandro 37.686.056 Circunscripción II sección P manzana 146 23 25% 

VELAZCO KLAM, 

María Elena 93.058.397 Circunscripción II sección P manzana 146 24 100% 

RUIZ, Carlos Alberto 18.378.212 Circunscripción II sección P manzana 146 26 50% 

DURE, Griselda Miriam 16.116.166 Circunscripción II sección P manzana 146 26 50% 

(a) El otro 50% indiviso se encuentra 

escriturado.    

    

 

ARTÍCULO 2º.- Facúltase al D.E., a realizar el encuadre jurídico de la 

transferencia, en cualquiera de los modos admitidos por el Código Civil y 

demás normativa aplicable y realizar los trámites y/o procedimientos 

administrativos pertinentes, a fin del otorgamiento de la escritura traslativa de 

dominio de los  inmuebles identificados en el Artículo 1º de la presente 

Ordenanza. 

 

ARTICULO 3º.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 

SALA DE SESIONES, 26 de noviembre de 2019.- 

 



3-5 

   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso 

de las atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica 

de las Municipalidades. 

 

D E C R E T A  

 

ARTÍCULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3704/19 cuyo original se anexa 

al presente. 

 

ARTÍCULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario General y de 

Economía. 

 

ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el 

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese. Cúmplase por la 

Dirección General de Regularización Dominial, de la Agencia de Promoción del 

Hábitat y la Economía Popular. 

O2037 

B824 

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.  
Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General y de Economía 

DECRETO N° 1942/19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4-5 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



5-5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


